(54) Ἄμα αὐτῷ κεχυμένον. Ἄμα καὶ κεχυμένως. Sed in marg. γρ. αὐτῷ κεχυμένον, A. 2. Κεχυμένος habet, sed ex rasura, antea credo κεχυμένως, D. 1. Κεχυμένος, M. 1. Simulque diffusum, Con.

(55) Παντελῶς ἀσύγχυτος. Πάλιν ἀσύγχυτος, D. 1. Πάντως ἀσύγχυτος, A. 1, 3. Πάντως πάλιν ἀσύγχυτος, A. 2. Παντελῶς abest, N. Omnino, Vall. Pauli mihi τόπον, loco τόπω, M. 1. Ac deinde, τὸ φῶς αὐτό, A. 3.

(56) Μένει γὰρ καὶ αὐτό. Καὶ abest, A. 1, 3; Vall.

(57) Ἐν θρυαλλίδι. Ἐν τῇ θρυαλλίδι, D. 1, A. 2.

(58) Δεδεμένον ὡς ἐν τόπῳ. Δεδογμένον ὡς ἐν τόπῳ, A. 1. Utens, Vall. Ac si legerit δαϊόμενον.

(59) Ἡ δὲ ψυχὴ. Ἡ ψυχὴ δὲ, D. 1.

(60) Περιγραφομένη τόπῳ. Περιγρ. ἐν τόπῳ, D. 1.

(61) Ὅλη δι' ὅλου. Ὅλη abest, A. 1.

ipsa non adsit. Non enim tenetur a corpore, sed ipsa tenet corpus; neque in corpore est, ut in vase, aut utre, sed contra potius, in eo corpus. Non enim, quæ cernuntur intelligentia, a corporibus impedita, sed per totum corpus meantia et transennia et vagantia corporeo loco comprehendi possunt. Cum enim intelligentia comprehendantur, etiam in locis sunt quæ animo cernuntur. Aut enim in seipsis, aut in superioribus mentibus, ut animus aliquando in seipso est, dum ratiocinatur: aliquando in mente, dum intelligit. Cum igitur in corpore esse dicitur, non in corpore, ut in loco, esse dicitur; sed ut in inclinatione quadam, et quia adest, quomodo Deum in nobis esse dicimus. Etenim inclinatione et propensione ad aliquid et affectione vinculam dicitur a corpore animam: quemadmodum eum qui amat ab amica vinculum dicitur, non corpore, aut loco, sed animi inclinatione. Cum enim magnitudine et mole et partibus careat, nulla loci parte terminari aut circumscribi potest. Quod enim partem nullam habet, quo loco circumscribi queat? Cum mole enim locus existit. Nam locus terminus est continentis, quo id quod continetur complectitur. Quod si quis dixerit: Ergo et Alexandria, et Roma, denique ubique est mea anima, non videt se locum denuo dicere. Etenim quod ita dicitur, Alexandria, aut omnino hic, locus est. In loco autem prorsus non est, sed in inclinatione. Ostensum est enim loco comprehendi non posse.

ὅπως τὸ ἐν τῷδε τόπος ἐστίν. Ἐν τόπῳ δὲ ὅπως οὐκ περιληφθήσεται τόπος.

VAR. LECT. ET ANIMADV.

(62) Χωρεῖ καὶ τοῦ φωτὸς αὐτῆς. Χωρεῖ μετὰ τοῦ φωτὸς αὐτῆς, D. 1. Αὐτῆς habet etiam N. Ἐαυτῆς omittit Con. « Per totum suo lumine corpus processit atque diffunditur; nec pars ulla, » Vall.

(63) Φωτίζομενον ὑπ' αὐτῆς. Littera ὑ, in ὑπ', ex rasura primæ manus credo, D. 1. Φωτ. ἐπ' αὐτῆς. M. 1. Forte voluit ἀπ'.